ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

—>eº CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRISG—
GABINETE DA VEREADORA

Requerimento nº (08. /2021

Senhor Presidente:

Requeiro, ouvido o Plenário, que o Exmo. Prefeito, informe,

quais a providências adotadas pela administração municipal diante da possibilidade de venda do

prédio da Santa Casa de Bariri, no sentido de garantir a continuidade dos serviços hospitalares e

pronto-socorro, e com isso evitar uma possível calamidade na saúde pública municipal.

Justificativa: Foi amplamente divulgada pelas mídias que o

prédio da Santa Casa que se encontra sob intervenção municipal, está sendo leiloado por

determinação da Justiça. Que se pese, o município teria a obrigatoriedade de manter apenas o

Pronto Socorro, se não reverterem a situação, os casos de interneção, maternidade e afins seriam

destinados para outros hospitais da região, o que causaria grande transtorno e colocaria em risco o

bem estar dos pacientes e seus acompanhantes,

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021

Camara Municipal

de Bariri

Myralla Soares ca Silva

E NOV. 2021 Vereadora

PROTOCOLO

Nº =